
令和５年 ４月１２日（水） 

九  

校  長   吉成 かおる 

特別支援教室 「えのき」 

えのき通信

 

 

 

 

 

 

子供たちに安心と生きる力を 

校長 吉成 かおる  

 

希望にあふれる春とともに、新年度が始まりました。特別支援教室「えのき」では、今

年度、九小と巡回校の一小と三小の児童を合わせて、在籍児童５２名でのスタートとなり

ました。 

子供たち一人一人にオーダーメイドの指導を基本とする特別支援教室では、ここを子供

たちに生きる力と安らぎを与えられる場にすべく、様々な課題解決に向け、保護者の皆様

と手を携えて子供たちの成長を支えてまいります。 

今後とも「えのき」への御理解と御協力をどうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

４月・５月の予定 

【４月】 

12日（水） えのき保護者会 午前 10時～ 「家庭科室」にて 

13日（木） １学期指導開始 

【５月】 

15日（月）～19日（金） 在籍学級授業観察 

  ※子供たちは、在籍学級で授業を受けます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度の巡回指導について 

〇 巡回指導教員が５名体制になりました。 

（教職員紹介は裏面に。詳細は保護者会にてお知らせします） 

〇 今年度の巡回指導曜日は「月・水・木・金」となります。 

（詳細は保護者会資料を御確認ください。） 

その他、御不明な点、お子さんのことで気になったことがありましたら、いつでも

「えのき」の教員に御相談ください。 



 

 

大里 康子（おおさと やすこ） 

 宮原先生の育休代替です。前任校でも特

別支援教室にいました。一人一人に寄り添

い、保護者の方と連携をとりながら成長の

お手伝いができればと思っています。よろ

しくお願いします。 

 

八尋 咲紀（やひろ さき） 

 昨年度はお休みをいただき、御心配を

おかけして申し訳ございません。元気に

なって戻ってまいりました！子供たち一

人一人に寄り添った指導を行っていきま

す。１年間よろしくお願いいたします。 

 

及川 貴史（おいかわ たかし） 

 開室６年目を皆様と迎えることがで

き、「えのき」も新しいスタッフで子供た

ちと関われることを大変嬉しい気持ちで

いっぱいです。どの教員にも安心して御

相談ください。１年間よろしくお願いい

たします。 

前田 麻里（まえだ まり） 

 初めまして。特別支援教室での勤務は初

めてですが、子供たちや保護者の皆様との

出会いを大切に、ともに成長していきたい

と思っています。１年間よろしくお願いい

たします。 

赤川 光一(あかがわ こういち） 

子供たち自身が「できる！」と自信をも

って生活ができるように、よいところに目

を向けてたくさん褒めていきます。 

保護者の皆様、学級担任の先生方と連携

を取りながら、子供たちをサポートしてい

きます。 

専門員 河野 由記 こうの ゆき  

 特別支援教室の専門員３年目となりま

した、河野です。教室の運営がスムーズに

行えるように教員と連携をとっていきま

す。１年間、よろしくお願いいたします。 

 

宮川 由美（ ） 先生 

こんにちは。今年度も第九小学校に巡回

相談としてお伺いすることになりました。

巡回相談心理士の宮川由美と申します。え

のき教室で学ぶ事は、一生ものの勉強で

す。一人一人のキラリと光るところを見付

けて、安心して毎日が過ごせるように、一

緒に考え力を付けるお手伝いをしたいと

思っています。 

教職員自己紹介 

 

市外へ転出異動されました 

古𣘺 千愛海 教諭（３年間在任）より 

特別支援教室では３年間、子供たちや保護

者の皆様と関わることができ、私自身大きく

成長することができました。 

ここでの経験や思い出を胸に、新天地でも

頑張ります。ありがとうございました。 

巡回心理士 


